



Ława, ulica Wojska Polskiego. „To nie jest śnieg” - spółka Amelo tłumaczy, skąd się wzięło pokryte pianą rozlewisko

data aktualizacji: 2020.12.21



Sporych rozmiarów pokryte pianą rozlewisko, jakie powstało przy ulicy Wojska Polskiego, niedaleko "ziemniaczanki", zaniepokoiło dzisiaj Czytelnika portalu Info Ława. Na naszą prośbę prezes spółki Amelo Tomasz Lorenz wyjaśnia źródło wycieku.

O wyjaśnienie sprawy poprosił Czytelnik, Michał Zakrzewski.

- Temat powtarza się co roku, ale w tym roku to już zdecydowanie przesada... Chodzi o zakręt naprzeciwko „ziemniaczanki” przy ulicy Wojska Polskiego - zgłosił. - Co noc, a w szczególności po weekendzie na zakręcie zbiera się olbrzymie rozlewisko chemicznych ścieków pokrytych pianą. Smród jest niemiłosierny, nawet jeśli uda się „to” ominąć, wjeżdżając na pobocze, substancja okleja się na kołach auta i rozbryzguje po całym podwoziu - jeśli

kierowca parkuje auto w garażu, zapach jest nie do wytrzymania. Sam dwukrotnie szukałem padliny i dezynfekowałem garaż, zanim doszło do mnie, jaka jest przyczyna. Jeśli to zamarznie, stanowić będzie śmiertelnie niebezpieczne zagrożenie dla kierowców. Dojeżdżamy tu codziennie, dlatego mam bieżące informacje, jak sprawa wygląda. Może da radę nagłośnić temat, żeby coś z tym zrobić? Na terenie starej lokomotywowni pracują setki osób, wielu dojeżdża autem. Dla każdego stanowi to zagrożenie i sprawia niedogodność...

Jak sprawdziliśmy, sprawa jest znana policji.

- Odnośnie interwencji dotyczącej firmy Amelo została sporządzona notatka urzędowa, która następnie została przekazana do wydziału prewencji do zespołu wykroczeń w celu przeprowadzenia postępowania dotyczącego zanieczyszczenia drogi publicznej, to jest z artykułu 91 Kodeksu wykroczeń - poinformowała asp. Joanna Kwiatkowska, rzeczniczka prasowa KPP w Iławie.

A jakie jest źródło wycieku, skład cieczy i czy faktycznie w przyszłości może z tego powodu występować na ulicy Wojska Polskiego zagrożenie dla kierowców? To pytania, które zadaliśmy w spółce Amelo.

Wyjaśnień udzielił prezes zarządu spółki Tomasz Lorenz.

- W ubiegłą sobotę, 19 grudnia nagromadzone ilości wody wykorzystywanej do rozładunku ziemniaków przelały się na drogę. Wyniknęło to z konieczności przerobienia dużej ilości ziemniaków dostarczonych przez Rolników w szczycie kampanii produkcyjnej, bez możliwości bieżącego odprowadzania nadmiaru.

To niestety spowodowało, że kałuża płynu zawierającego wodę i naturalne zanieczyszczenia bulw ziemniaczanych (piasek oraz części organiczne ziemniaka jak łęty), wylała się w okolicach ogrodzenia zakładu - przekazał szef spółki. - Zespół Amelo zadziałał natychmiastowo: przede wszystkim, podjęliśmy decyzję o zatrzymaniu produkcji zakładu do 4 stycznia 2021. Zlikwidowaliśmy też wyciek i monitorujemy sytuację na bieżąco tak, aby nie dopuścić do zaistnienia analogicznego incydentu. Postój produkcyjny wykorzystamy, by w uzgodnieniu z Iławskimi Wodociągami, obniżyć stan wody w tym zbiorniku w możliwie największym stopniu. Zapewniamy, że jeśli kałuża miałaby ponownie powstać, będziemy sprzątać teren, nie dopuszczając np. do jej zamarznięcia. Po zakończeniu kampanii produkcyjnej, przystąpimy do zniwelowania terenu wokół zbiornika wód zawracanych tak, by uniknąć tworzenia się niecki. Jednocześnie sam zbiornik zostanie dodatkowo uszczelniony i otoczony opaską zapobiegającą w przyszłości wydostaniu się wody na zewnątrz. W dłuższej perspektywie, chcemy zrezygnować z wykorzystywania wody do rozładunku ziemniaków. Rozważamy także budowę własnej oczyszczalni. W każdym z tych wariantów, oprócz niebagatelnej kwestii finansowania, niezbędna jest dobra współpraca z iławską administracją samorządową oraz lokalną społecznością. Tę relację, pomimo trudności związanych z występującymi awariami, staramy się na zasadach partnerskich budować - zapewnił w udzielonym portalowi www.infoilaw.pl komentarzu Tomasz Lorenz.



Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/63107-ilawa-ulica-wojska-polskiego-to-nie-jest-snieg-spolka-amelo-tlumaczy-skad-sie-wzielo-pokryte-piana-rozlewisko>